



Z życia gminy Leśniowice

Powiatowe Drużynowe Mistrzostwa Szkół Podstawowych w Szachach

W dniu 25 listopada 2016 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyły się Powiatowe Drużynowe Mistrzostwa Szkół Podstawowych w Szachach.

W turnieju udział wzięły dwie drużyny tj. z Leśniowic i Wojśławic. Turniej rozegrano systemem kołowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

- I miejsce zdobyła drużyna SP w Wojśławicach
- II miejsce zajęła drużyna ze SP w Leśniowicach.

Najlepsi na poszczególnych szachownicach byli:

- Na I szachownicy – Jakub Olejarz, SP w Wojśławicach
- Na II szachownicy – Jarosław Nowaczek, SP w Wojśławicach
- Na III szachownicy – Dawid Olejarz, SP w Wojśławicach
- Na IV szachownicy – Łukowicz Patrycja, SP Leśniowice

Obie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy i puchary ufundowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach, które wręczyła Pani Agnieszka Raczyńska p.o. Dyrektora SOK.

Zwycięska drużyna będzie reprezentowała powiat chełmski w finale wojewódzkim, który odbędzie się 6 grudnia br. w Zamościu.

Ponadto rozegrano trzy rundy dodatkowe, podczas których wyłoniono najlepszego zawodnika indywidualnego turnieju, a został nim Jakub Olejarz ze SP w Wojśławicach, który otrzymał dyplom i nagrodę rzeczową.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w finale wojewódzkim.



oprac. Justyna Oliwiak

Uroczyste otwarcie Chełmskiego Parku Wodnego

W dniu 26 listopada 2016 r. w Chełmie dokonano uroczystego otwarcia Chełmskiego Parku Wodnego. W uroczystości tej uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice.

Kompleks basenów i saun kosztował ponad 33 mln zł. W trzykondygnacyjnym budynku, który stanął przy ul. Lubelskiej znajdują się baseny, sauny, łaźnie, wanny z hydromasażem, zjeżdżalnie, boiska do squash'a, kręgielnia, siłownia, ścianka wspinaczkowa, restauracja oraz lokale komercyjne i administracyjne.

W dniu otwarcia oraz następnego dnia klienci mogli wchodzić do obiektu za symboliczną złotówkę.



oprac. Mariola Zawiślak

Spotkanie z kuratorem oświaty w sprawie przeprowadzanej reformy przez Ministerstwo Edukacji Narodowej

W dniu 29 listopada 2016 r. w Zespole Szkół Technicznych Chełmie odbyło się spotkanie samorządowców z terenu powiatu chełmskiego z Panią Teresą Misiuk lubelską kurator oświaty i Panem Robertem Gmitruczukiem wicewojewodą lubelskim w sprawie przeprowadzanej reformy oświaty przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Gminę Leśniowice na spotkaniu reprezentował Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Pani Monika Durko Sekretarz Gminy, Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego oraz dyrektorzy wszystkich szkół i nauczyciele z terenu gminy Leśniowice.

Na początku kurator oświaty przedstawiła wszystkie założenia proponowanej przez Prawo i Sprawiedliwość reformy oświatowej. W swoim wystąpieniu zaznaczyła, że każda zmiana budzi niepokój i zapewniła, że nauczyciele przez reformę nie stracą pracy. Kurator zwróciła ponadto uwagę na ważny aspekt informacyjny spotkań, który pozwala unikać nieporozumień i umożliwia wypracowanie rozwiązań uwzględniających różne stanowiska i punkty widzenia.

Po wystąpieniu głos zabrali wójtowie gmin obecnych na spotkaniu, którzy zadali szereg pytań odnośnie prowadzonej reformy. Poruszyli także ważny temat jakim jest niska demografia w gminach oraz problemy finansowe wynikające z utrzymania szkół. Zastanawiali się również jak ma wyglądać sieć szkół po reformie tak, aby Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię do uchwały Rady Gminy.

Pan Wiesław Radzięciak zabierając głos dziwił się skąd w Pani kurator jest taki optymizm, co do braku zwolnień nauczycieli, których według wielu wójtów gmin nie da się uniknąć i tylko część z nich znajdzie zatrudnienie w szkołach podstawowych. Wyraził także swoje zaniepokojenie w kwestii zagospodarowania budynków, które pozostaną po przeprowadzonej reformie.

Na zakończenie z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożono sobie najserdeczniejsze życzenia.

oprac. Justyna Oliwiak

Narada kierownictwa

W dniu 30 listopada 2016 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa.

Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice przekazał kierownikom wnioski i uchwały podjęte podczas XV obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytych w dniu 24 listopada 2016 r., zobowiązując do ich realizacji.

Następnie zapoznano się z projektem budżetu gminy na 2017 r., oraz projektami planów pracy na 2017 r. Rady Gminy Leśniowice i stałych komisji Rady Gminy Leśniowice.

Ponadto rozpatrzone zostały Informacje z realizacji zadań w roku 2016 poszczególnych referatów i jednostek organizacyjnych Gminy, a także Informacja nt. organizacji wigilii dla pracowników oraz Spotkania Świąteczno - Noworocznego.

Przyjęte zostały również plany pracy na rok 2017 tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach. Rozpatrzone zostały również Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani na lata 2017 – 2018.

Omówione zostały także wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.



oprac. Mariola Zawiślak

Pisze o nas "Wspólnota"

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” zestawilo ranking wydatków unijnych za lata 2007 – 2015. Miło jest nam poinformować, że Gmina Leśniowice w tym prestiżowym rankingu zajęła VII miejsce.

Więcej pod linkiem:

<http://www.wspolnota.org.pl/aktualnosci/aktualnosc/inwestycyjna-rewolucja-ranking-wspolnoty/>

oprac. Wiesław Radzięciak

Miejsce	Gmina	Województwo	Wydatki inwestycyjne per capita
1	Firlej	lubelskie	2971,63
2	Polska Cerekiew	opolskie	2808,80
3	Krośnice	dolnośląskie	2540,77
4	Korycin	podlaskie	2469,05
5	Rząśnia	łódzkie	2462,76
6	Płaska	podlaskie	2341,92
7	Leśniowice	lubelskie	2288,23
8	Solec-Zdrój	świętokrzyskie	2017,57
9	Ślemień	śląskie	2007,58
10	Steżyca	lubelskie	1834,13

Miejsce	Gmina	Województwo	Wydatki bieżące per capita
1	Ślemień	śląskie	3150,03
2	Wisznice	lubelskie	2259,47
3	Podewórze	lubelskie	2220,74
4	Zabrodzie	mazowieckie	1745,34
5	Melgiew	lubelskie	1675,05
6	Rybczewice	lubelskie	1341,67
7	Lubowidz	mazowieckie	1215,10
8	Radzanów	mazowieckie	1212,82
9	Skiermiewice	łódzkie	1182,80
10	Stoczek	mazowieckie	1163,81



Odeszli w listopadzie 2016 r.



- *Śp. Hałaj Genowefa z Majdanu Leśniowskiego, zm. 23.11.2016 r., lat 86*
- *Śp. Koniuk Stanisława z Sielca, zm. 27.11.2016 r., lat 93*
- *Śp. Zieliński Bolesław z Horodyska, zm. 27.11.2016 r. lat 90*

Niech spoczywają w pokoju